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Биыл Ұлы Жеңістің 78 жылдығын атап өтеміз. 9 мамыр – біз 
үшін қасиетті күн.

Бұл күні біздің көңілімізді ерекше сезімдер билейді, шаттық 
та, мұң да, аяушылық пен мейірбандық та көрініс табады. Бұл 
бізге бейбіт өмір мен еңбек ету еркіндігін сыйлаған, қуанышқа 
кенелтіп, жасампаздық істер мен бір-бірімізді құрметтеуді 
үйреткен жандар алдында тағы да бір рет тағзым етуге 
мүмкіндік береді.

Сол қаһармандыққа толы жылдар қанша алыстаса да,  аға 
ұрпақ өкілдерінің  жасаған мәңгілік ерліктері жадымыздан 
ешқашан өшпек емес.

Соғыс ардагерлерінің ерлікке толы жолын жалғастырып 
келе жатқан бүгінгі ұрпақ Қазақстанның Тәуелсіздігі мен 
біртұтастығын сақтауға қабілетті деп нық сеніммен айта 
аламын.

Біз Сіздердің алдарыңызда мәңгі қарыздармыз. Сіздердің өшпес 
ерліктеріңізге бас иеміз. Отан үшін отқа түскен батырлардың 
даңқы арта берсін! Соғыс ардагерлері мен тыл еңбеккерлеріне 
мықты денсаулық тілеймін!

Сіздерді Отан қорғаушы күнімен шын жүректен құттықтаймын!
Бұл күні біз аталарымыз бен әкелеріміздің жанқиярлық ерліктерін еске 

алып, өз Отанын ерлікпен қорғаған және қазір де адал қызмет атқарып 
жүрген жандарға құрмет көрсетеміз.

Отанды қорғау қай заманда болмасын қасиетті борыш саналған 
және солай болып қала бермек. Ата-бабаларымыздың қаһармандығы 
жайлы қаншама жыр-дастандар мен аңыздар бар, олар туған жерге 
деген сүйіспеншіліктің жарқын үлгісін көрсетіп, келешек ұрпаққа соны 
аманаттап кетті.

Қазіргі таңда да еліміздің Қарулы Күштері мен құқық қорғау 
органдарында  қызмет ету – қасиетті борыш, ал Отанға адалдық – әрбір 
қазақстандықтың басты міндеті болып табылады.

Қазақстанның Қарулы Күштері – Отанымыздың Тәуелсіздігі мен 
қауіпсіздігінің кепілі, барлығымыз үшін мақтаныш.

Ерлік пен қаһармандық мерекесінде барлық Отан қорғаушыларға табыс, 
амандық-саулық пен еліміздіңі гүлденуі жолында игілікті істер тілеймін!

Құрметті жерлестер! 
Мереке күні сіздерге және отбасыларыңызға шын жүректен  мықты 

денсаулық, бейбітшілік, ізгілік пен  саулық тілеймін!

«Баршамыз үшін бұл мерекенің маңызы ерекше. Халқымыз Ұлы Жеңіске өлшеусіз үлес 
қосты. Отандастарымыз майдан даласында ерлікпен шайқасып, олардың жартысынан жуығы 
елге қайтып оралмады. Жауынгерлеріміздің батырлығы мен қайтпас қайсарлығы Жер бетінде 
бейбітшілік пен тыныштықты сақтауға мүмкіндік берді».

 Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Республикасының Президенті.

«Баршамыз үшін бұл мерекенің маңызы ерекше. Халқымыз Ұлы Жеңіске өлшеусіз үлес 
қосты. Отандастарымыз майдан даласында ерлікпен шайқасып, олардың жартысынан жуығы 
елге қайтып оралмады. Жауынгерлеріміздің батырлығы мен қайтпас қайсарлығы Жер бетінде 

ҰЛЫ  ЖЕҢІС  КҮНІ  ҚҰТТЫ  БОЛСЫН!

Айдарбек САПАРОВ, Солтүстік Қазақстан облысының әкімі.

ҚҰРМЕТТІ 
СОЛТҮСТІКҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР!

ҚЫМБАТТЫ АРДАГЕРЛЕР!

ҚҰРМЕТТІ 
СОЛТҮСТІКҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР!

ҚЫМБАТТЫ ЖЕРЛЕСТЕР!
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Отан қорғау – ер жігітке тән қасиет. Қазақ қашанда ер баланы 
отбасының тірегі, елдің қорғаны болуға тәрбиелеген. Әскерге барып, 
азаматтық борышын өтеп келгендер ауыл-аймақ арасында абыройлы 
саналаған. Яғни, қазақ жігітінің мойнында бір міндет бар. Ол – Отан үшін 
қызмет ету, Отан үшін от кешу. «Ер ел үшін туады, ел үшін өледі» дейді 
қазақ халқы. Қашанда халықтың ұлы болу – әрбір жігіттің биік арманы. 

Әсіресе, Отан алдындағы борышын өтеп, әскер қатарына қосылу – нағыз 
азаматтықтың белгісі. Мұны жүрегі қазақпын деп соққан әрбір жастың 
түсінері анық.  Әскери тәртіпті көзбен көріп, тіршілігін түйген жігіт біршама 
есейеді. Қуыс кеуде болып, қашып жүргеннен не пайда? Одан да әр жігіт 
Отан алдындағы парызын өтегені жөн. Бойында қазақтың қаны ойнаған, 
жүрегінің түгі бар жігіт бұл жауапкершіліктен жалтармайды. Ал қоғам 
жігіттерді әскерден безуге емес, соған ұмтылуға жұмылдыру жолында 
тәрбиелеуге тиіс.  Халқымызда «Ер – елінің қорғаны» деген аталы сөз бар. 
Біз осындай жандардың ержүрек істеріне сай сый-құрмет көрсете отырып, 
олардан өнеге алып өсетін жас ұрпақ Отанына адал қызмет етеді деп сенеміз. 
Әскерге кез келген ер жігіт баруы керек. Өйткені, қазіргі таңда әскерде жас 
сарбаздарға көптеген мүмкіндік беріледі. Әскери оқу-жаттығудан өтуден 
бөлек өзіңді жақсы жағынан көрсетіп, біліміңді, өнеріңді, ұсталығыңды 
дамыта аласың. Сенің бойыңдағы әрбір жақсы қасиет бағаланады. Өзіңді 
жақсы жағынан көрсетіп, күн тәртібіндегі берілген тапсырмаларды уақтылы 
орындау керек. Әскери жарлық пен пәрмендерді бұзбауың керек.

Әскерге барғанда адам үш нәрсені бағалай біледі. Ол ата-ананың 
қадірін түсіну, уақытты босқа жібермеу және саған берілген мүмкіндікті 

дұрыс пайдалану керектігін жақсы түсінесің.Жас сарбаз үшін әскери ант 
қабылдау сәті ең ұмытылмас сәттің бірі. Ант қабылдау - ол Отан алдындағы 
жауапкершілікті сезініп, қандай жағдай болса да оны қорғауға сөз беру 
деген сөз. 

7- мамыр Отан қорғаушы күні мерекесіменен  құттықтай отырып, 
баршаңызға мықты денсаулық, зор табыстар тілейміз. Отанға адал, 
елге қайырымды, отбасына мейірімді болыңыздар. Жүректеріңіз оттай 
лаулап, жандарыңыз әрдайым жас болсын.Қайратты, мақсатты 
болыңыздар. Еңбекте табыс, тілейміз. Әр сүйем жер үшін, ата-
баба қонысын жаудан көздің қарашығындай қорғап жүрген ерлерді, 
жаужүрек, қайсар мінезді сардарларымыз бен сарбаздарымызды 
бүгінгі мерекелерімен құттықтап, зор денсаулық, қажымас қайрат, 
жанұяларыңызға баянды бақыт тілейміз! Таусылмайтын дәулет, 
арылмайтын бақыт тілейміз. Шаңырақтарыңыз биік, керегелеріңіз 
берік болсын.Бар өмірін әскери іске арнап, күн-түн қатып, елін, жерін 
қорғап, өз қызметін мінсіз атқарып келе жатқан жауынгерлерімізге 
алғысымызды білдіреміз. Еңбектеріңіз жемісті болсын! Әрқашанда 
аспанымыз ашық болып, еліміздің тыныштығы бұзылмасын. Ел 
халқына шат-шадыман күлкі мен тыныш өмір сыйлауда әскеріміздің 
атқарып жатқан қызметтері ұшан-теңіз. Армиямыздың айбынын 
асқақтататын сардарлар мен сарбаздарымызға қандай құрмет 
көрсетсек те жарасады. Сіздерді бүгінгі 7 мамыр мерекелеріңізбен 
құттықтай отырып,  зор денсаулық, қажымас қайрат, жанұяларыңызға 
бақыт пен шаттық тілеймін!

Әділ МҰХАМБЕТОВ,  Тайынша ауданы Қорғаныс істері жөніндегі  бөлімінің бастығы, подполковник.

ҚҰРМЕТТІ   ТАЙЫНШАЛЫҚ  ЖЕРЛЕСТЕР!

Жастардың Отан қорғау қызметін атқарып қайтуы – адамгершіліктің 
ең асыл парызы. Ал, әскер әр азаматты — тәртіптілік, тәлімділік пен 
шыдамдылыққа баулиды. Міне, сондықтан болар, осындай шыңдалған 
азаматтарды еліміздің түкпір- түкпірінде ішкі істер саласына жұмысқа 
алып жатады. Өйткені, олар ел күзетінде болып, ердің ерен жүгін көтеріп, 
сымдай сыпталып, болаттай беріктеніп, әскердің қатаң тәртібінен 
өтіп келеді. Әрбір ер-азаматтың туған елі, Отаны алдында бас тартуға 
болмайтын абыройлы міндеті бар. Ол – Отан қорғау Адам әскерге 
жай ғана «Отан алдындағы борышым өтелді» деген сөзді айту үшін 
бармайды. Бұл нағыз ер жігітке тән өмір қандай болатынын көрсетіп, 
бойына азаматтық, ірілік, ерлік қасиеттерді дартыуға тәрбиелейтін жер 
Отан алдындағы борышын өтеу әр азаматтың парызы.

Сіздерді  7 мамыр - «Отан қорғаушылар күні»  мерекесімен шын 
жүректен құттықтаймыз! Аға ұрпақ пен жас буынның  Отанымызды 
қорғап, қызметте  айтулы  үлес қосқанын біз әрқашанда мақтан тұтамыз. 
Еліміздің өркендеу жолында атқарып жатқан игі қызметтеріңізге 
табыс, отбасыларыңызға амандық, дендеріңізге саулық, мол бақыт 
және бейбіт ғұмыр тілейміз.  

Біздің отандастарымыз үшін бұл мереке батырлық пен табандылық, 
отансүйгіштік пен Отанға шексіз қызмет етудің нышаны. Келешек 
ұрпағымызға дейін Отан қорғаушылардың қаһарман ерліктерін 
ұмытылмайды. Қай дәуірде болмасын, Отан қорғау -  әр Қазақстан 
азаматының қасиетті борышы болып келеді. Қазақстан әскерлері 
қатарында  қызмет  атқарып  жүрген барлық азаматтарды, Ұлы Отан 
соғысы ардагерлерін, жауынгер – интернационалисттерді, кез келген 
уақытта Отан қорғауға даяр азаматтарымызды осы мерекемен шын 
жүректен құттықтаймыз! 

Сіздерге тілейтініміз дендеріңізге саулық, бастарыңызға бақыт, 
отбасыларыңызға құт-береке, еңбектеріңізге табыс, елімізге 
бейбітшілік пен болашаққа деген сенімділік!  Мерекелеріңіз құтты 
болсын!

ҚҰРМЕТТІ 
ТАЙЫНШАЛЫҚТАР!   

Сіздерді 9 мамыр – Ұлы Жеңіс күнімен шын жүректен құттықтаймын!
Ұлы Жеңістің салтанат құрғанына 78 жыл толады. Бірақ сол сұрапыл 

жылдардың естеліктері жадымыздан өшкен жоқ, қайта жыл өткен сайын 
ұрпақтан ұрпаққа, жүректен жүрекке жетіп, жаңғыра түсуде. Халық 
қаһарманы Бауыржан Момышұлы айтқандай, соғыс - қасірет пен қайғыны 
еске түсірумен бірге, қан майдандағы шайқастар мен ерен ерліктердің де 
естелігі. Жыл сайын мамыр айында біз майдан даласында жанқиярлықпен 
шайқасқан, тылда жанкешті еңбек еткен жандарға ерекше құрмет көрсетіп, 
соғыстан қайтпай қалған майдангерлерді еске аламыз. Біз аталарымыз бен 
әжелеріміздің, әкелеріміз бен аналарымыздың қайсарлығын, қажыр-күшін, 
биік рухын бағалай отырып, бізге ашық аспан, бейбіт күн сыйлаған ерліктерін 
мәңгі есте сақтаймыз.

Жеңіс пен бейбітшілікке лайықты ұрпақ бола білу, қол жеткен жетістіктердің 
бағасын біліп, оны еселей түсу – біздің басты міндетіміз.

Осы мерейлі мерекеде барлық ізгі тілектер өздеріңізге арналады. 
Сіздердің арқаларыңызда қол жеткізген «Жеңіс» кешегі күннің ғана емес, 
болашақтың да жеңісі. Ол соғыстан кейінгі жылдардың қиындығын еңсеруге 
мүмкіндік беріп, бүгінгі күні де қоғам өміріне белсене араласуға, жастарды 
Жеңіс рухында тәрбиелеуге күш беріп келеді.

Сіздердің өмірлік бай тәжірибелеріңіз үшін, бізге жол нұсқағандарыңыз 
үшін, үнемі қолдау көрсеткендеріңіз үшін алғыс айтамыз. Денсаулықтарыңыз 
мықты, жастарыңыз ұзақ болып, жақын жандарыңыздың құрметі мен 
сүйіспеншілігіне бөлене беріңіздер!

Бейбіт өміріміз үшін, бұлтсыз аспанымыз үшін Сіздердің алдарыңызда 
тағзым етіп, басымызды иеміз!

Халқымыздың шексіз қаһармандығы мен мұқалмас қажыр-қайратының 
ерен үлгісі болған Жеңістің 78 жылдығы құтты болсын!

Баршаңызға зор денсаулық, ұзақ ғұмыр, шаңырақтарыңызға шаттық пен 
бақыт тілеймін! Жеңістің туы желбіреп, еліміздің абыройы арта берсін!

Берік ӘЛЖАНОВ, Тайынша ауданының әкімі.

ҚҰРМЕТТІ 
ТАЙЫНШАЛЫҚТАР!

ҚҰРМЕТТІ АРДАГЕРЛЕР!
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Жастардың Отан қорғау қызметін атқарып 
қайтуы – адамгершіліктің ең асыл парызы. Ал, 
әскер әр азаматты — тәртіптілік, тәлімділік пен 
шыдамдылыққа баулиды. Міне, сондықтан болар, 
осындай шыңдалған азаматтарды еліміздің түкпір- 
түкпірінде ішкі істер саласына жұмысқа алып 
жатады. Өйткені, олар ел күзетінде болып, ердің 
ерен жүгін көтеріп, сымдай сыпталып, болаттай 
беріктеніп, әскердің қатаң тәртібінен өтіп келеді. 
ЗК-169/1 тергеу изоляторындағы ер-азаматардың 
дерлігі кезінде әскер қатарында болып, отан 
алдындағы борышын адал атқарып келгендер. 
Қоғам қауіпсіздігі үшін тер төгіп жүрген бұл ер 
азаматтарды бүгінгі жұмысына шыңдаған сол 
әскерлердегі алғашқы қиындықтар. Олардың бүгінгі 
жеткен жетістігі, шыққан бигі сол бір жылдардан 
бастау алған. Әрбір ер-азаматтың туған елі, Отаны 
алдында бас тартуға болмайтын абыройлы міндеті 
бар. Ол – Отан қорғау Адам әскерге жай ғана «Отан 
алдындағы борышым өтелді» деген сөзді айту үшін 
бармайды.  Бұл нағыз ер жігітке тән өмір қандай 
болатынын көрсетіп, бойына азаматтық, ірілік, 
ерлік қасиеттерді дартыуға тәрбиелейтін жер. Отан 
алдындағы борышын өтеу әр азаматтың парызы.

Өкінішке қарай, қазір екінің бірі әскерге 
барғысы келмейді. Осыны көріп аталы сөзді 
ұғатын жас немесе аталы сөз айтатын аға жоқ па 
деп қынжыласың. Әрине, әскерге сылтауратып 
барғысы келмейтіндер де көп. Себебі әскерге 
баруға қорқады, барса, шыдамаймын деген 
сенімсіздік басым болады. Ал психологиясы әлсіз 
азаматтар өз-өзіне қол жұмсап, суицидке де барып 
жатады. Қазіргі жастардың қашуының себебі – осы. 
Негізінде борышыңды өтеудің еш қиындығы жоқ. 
Ер адам болған соң,жүктелген міндетті абыроймен 
өтеу керек.    Егер жігіттерімізде расымен биік 
рух, шынайы намыс болса, қорықпай барады деп 
ойлаймын. Ер болған соң әскери тәртіпті көруі керек, 
Отан алдындағы борышын абыроймен атқару қажет. 
Әскердегі өмір ерді шыңдайды, қорқақты қинайды. 
Сарбаз өмірінің ең жақсы жері өмірдегі ең сирек 
кездесетін қасиет – адалдықты, өтірік айтпауды 
үйретеді. Бүгінгі темірдей қатаң тәртіпті талап ететін 
тергеу изоляторының санаға салмақ салатын сәтсіз 
сәттерінде,ашуға бой алдырмай, сабыр сақтап 
салқынқанды болуды сол әскер қатарында болған 
жылдары үйреніп, дағдыланасың. Әскердің тәртібі 
мен жүйесі аса қиындық туғызбаған. Керісінше, 
әскерде ұқыптылыққа, уақытты тиімді пайдалануға, 
сабырлы, шыдамды болуға дағдыланған. Сонымен 
қатар шапшаң қимылдауды, бастаған ісін кейінге 
қалдырмай, соңына дейін апаруды үйренесің.Мен 
2018-2019 жылы Алматы қаласындағы №5571 әскери 
бөлімшесінде ішкі әскер қатарында болдым. Бір 
жылдың өзі мені көп өзгертті. Алыста болғандықтан, 
ата-анамның, туыс, достарымның қадірін терең 
түсіндім. Ең бастысы, борышымды өтеп келгеннен 
кейін бойымда шынайы патириоттық сезім пайда 
болды. Ия, әскерге барудың артықшылығы көп. 
Адамды физикалық, моральдық, психологиялық 
жағынан көп нәрсеге дайындайды. Содан болар, 
ҚАЖ саласын әскери билетпен-ақ, жұмысқа 
қабылдап жататындығы. Өйткені, мұнда қызмет 
ететін жеке құрамның дерлігі,отанды қорғау- ер 
азамат үшін абыройлы міндет деп санайды.

Азамат СЕРІКБАЙҰЛЫ, тілші. «Тайынша таңы».

Сарбаздар, тек алға адымда,
Оқы, үйрен, жалықпа, жалында.
Еркіндік жалауын жаққан күн
Мәңгілік сақталсын жадыңда.

Армия жасағы құрылды,
Аймалап өбеді туымды.
Жас ұрпақ, қорғай біл еліңді,
Жеріңді, мөп-мөлдір суыңды.

Сарбаздар әнеки, тұр сапта,
Асығыс кетердей бір жаққа.
Бейне бір «Ант» беріп тұрғандай
«Тоқтай тұр!» мен атам, сен атпа.

Аспаны ашық бол елімнің,
Сақталсын байлығы елімнің.
Халқыңа аянбай еңбек ет,
Зейнетін көрерсің еліңнің.

Сарбаздар бүркіттей қас қыран,
Үлгі алып ер жетер жас ұлан.
Арналсын ақ ниет, ақ бата,
Шат күлкі, жыр шумақ, асыл ән.

Тыңдайық сарбаздар әуенін,
Жаңғыртсын қазақ ел әлемін.
Қабыл ал мереке алдында
Жолдаған ағалар сәлемін.

«Болашақ жарқын» деп данамыз
Сол сөзбен көш бастап барамыз.
Ұраны сарбаздың «Тек алға!»
Жарқырап, жалындап жанамыз.

Туған жер төрінде санамның
Аруағы қолдасын бабамның.
Бір Алла жар болсын сендерге,
Ақ сүтін ақтаңдар анаңның.

Сарбаздар, қатардан қалмаңдар,
Бабалар ерлігін жалғаңдар.
Ел-жерін қызғыштай қорғаған
Ержүрек сарбазда не арман бар.

Қожа ҚАБАНҰЛЫ, тілші

ОТАНДЫ ҚОРҒАУ- 
АБЫРОЙЛЫ 

МІНДЕТ

АЛАПАТ СОҒЫС БОЛМАСЫН!

ТЕК  АЛҒА,  САРБАЗДАР!

Ел басына күн туса, Атқа қонбас ер бар ма?
Ай менен Күн тұтылса, Қараңғы түспес жер бар ма?
«Отаным» дейтін ұл туса, Қол бастап аға ұмтылса,
Алынбас қамал, бел бар ма? Жауының белін бүктірген, 
Ордасын күлдей үктірген, Рейхстагқа туын тіктірген.
Майдангерлерде шер бар ма? 
Жиырма сегіз батырым,
Бір тарих өзі атыңның.

Сендерге жетер тең бар ма? 
Ақырғы шайқас – арпалыс!
Қарамас батыр ажалға. Төтеп беру өлсе де,
Аяқ пен қолын берсе де. Темір құрсау тажалға.
Кеткенде ойлап ауылын, Ата-ана мен бауырын,
Іркілді жас жанарға. Жолының бәрін таптады,
Дүлей темір қаптады. Ақырғы бекініс қамалға. 
Деді олар: «Бауырым, тізелес! Итерген оны біз емес»
Қанды қырғын жанжалға. Қанға құмар фашисттің,
Тәңірім жолын оңдар ма? Командирі бастап қол,
Жиырма сегіз батыр ашты жол, Жеңіспен атар таңдарға!
Шындыққа кім нанбасын, Қалдырды ерлік таңбасын.
Кейінгі бұған таңданба.

Қолынан ешкім берген жоқ. Жел айдап Жеңіс келген жоқ.
Ұрпағым мұны ойласын. Өткендердің өрлігін,
Мәңгілік өшпес ерлігін Кейінгілер жалғасын.
Әлемді  бүкіл жалмаған, Шеңгелдеп қанды қармаған.
Алапат соғыс болмасын! Отан – елдің тірегі,
Беріліп оған жүрегі. Ұландар елін қорғасын!

Сәлік ЖҰМАТТЕГІ, газет тілшісі



*Адам. Қоғам. Дін.
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«ЕЛ БОЛАМЫН ДЕСЕҢ, БЕСІГІҢДІ ТҮЗЕ»

Қоғамдағы жастардың алатын орны ерекше екені белгілі. 
Себебі жастар – әрбір елдің мәдени, рухани және саяси өміріне 
белсенді атсалысатын әлеуметтік-демографиялық топ. Қазақ 
қоғамында жастарға ежелден ерекше сеніммен қараған. Бүгінгі 
жастың ертеңгі ел ағасы болатынын естен шығармаған аға буын 
өкілдері тәрбие мәселесіне ерекше көңіл бөлген. «Ел боламын 
десең, бесігіңді түзе» деген дана халқымыз бала тәрбиесінің 
бесіктен басталатынын меңзесе керек. Өмірге жаңа келген 
нәрестеге бесік жырын айтып ұйықтатудың өзі бала тәрбиесіндегі 
алғашқы қадамдар болып есептелген. С. Сейфуллин қалдырған 
«Келіншектің бесік жыры» нұсқасында көрсетілгендей:

«Жақсы болып ержетсе, Балапаны бөпесі, Бағы ашылып, 
анасы,

Көкке тиер төбесі... деп жырлаған ана сәбиінің болашақта 
жақсы адам болатынына сеніммен қараған.

Бала күнінен бастап ұлттың дәстүрлі құндылықтарын бойына 
сіңіріп, халық ауыз әдебиеті жауһарларына қанығып өскен бала 
ержеткенде ұлттың алдындағы жауапкершілікті сезінетін, еліне 
тұтқа болатын тұлғаға айналған.

Өкінішке қарай, қазіргі уақытта қазақ қоғамындағы жастар 
тәрбиесі мәселесінде ұрпақ сабақтастығының әлсірегені 
байқалады. Атасы мен әжесінің құшағында емес, ғаламтордың 
шырмауында өскен кейінгі жас буын өкілдері әлеуметтік желінің 
кесірінен ұлт табиғатына жат мәдениетті санасына сіңіріп, 
түрлі ағымдар мен субмәдениеттер өкілдерін пір тұтып өсіп 
келе жатқаны жасырын емес. Соңғы 15-20 жыл аралығында 
қоғамда болып жатқан жаһандану сипатындағы өзгерістер 
ғасырлар бойы қалыптасқан дәстүрлі рухани ұстанымдарды 
әлсіретіп, ананың сүтімен беріліп, салт-дәстүрмен орныққан 
ұлттық құндылықтарды өзгеріске ұшырата бастады.  Ертеректе 
қазақ қоғамы қабылдамайтын жағымсыз көріністер бүгінде 
үйреншікті нәрсеге айналуда.Осыған орай, жастардың бойына 
ұлттық сананы қалыптастыру және халқымыздың ғасырлар 
бойы жинақталған рухани құндылықтары негізінде тәрбиелеу 
бүгінгі күннің талабы болып табылады.

Қоғамдағы жастар тәрбиесі – мемлекет деңгейіндегі 
маңызды мәселелердің бірі. Себебі мемлекеттiң жастар саясаты 
мемлекет жүзеге асыратын және жастарды қолдау мен дамытуға 
бағытталған әлеуметтік-экономикалық, ұйымдастырушылық 
және құқықтық шаралар жүйесі екені белгілі.

Жастарды рухани және имандылық тұрғысынан дамыту, 
олардың жұмыспен Мемлекеттік жастар саясаты жастардың 
құқықтары мен заңды мүдделерін қорғаумен ғана шектелмей, 
азаматтыққа тәрбиелеу және қазақстандық патриотизм сезімін 
нығайту бағытында кешенді жұмыстар жүргізілуде. Аталған 
жұмыстар мәдени, имандылық және рухани құндылықтар, 
сондай-ақ ұрпақ сабақтастығы, отбасылық тәрбиенің 
басымдығы қағидаттарына негізделген.

Еліміздің болашақ дамуына үлес қосуға қабілетті және 
жауапты, белсенді өмірлік көзқарасы бар жастарды тәрбиелеу, 
қазақстандық патриотизмді қалыптастыру, олардың бойына 
ұлттық құндылықтарды дарыту үлкен еңбекті қажет етеді. 
Осыған сәйкес, жастар тәрбиесіндегі басым бағыттардың бірі 
тарихымыздың тереңінен бүгінге дейін жеткен ұлтымыздың 
рухани құндылықтарын негізге алу болып табылады. Отанын 
сүйетін, тарихымен мақтана алатын, тілі мен мәдениетіне 
құрметпен қарайтын, дәстүрін сыйлайтын жастарды тәрбиелеу 
– бүгінгі күннің басты талабы.   Тек сонда ғана ертеңгі күні еліне 
қорған болатын, жаһандану заманында ұлтының шырағын 
сөндірмейтін, тілінің құрып кетуіне жол бермейтін, жасампаз 
елінің жаңа тарихын жасайтын ұлт көшбасшыларының шығары 
сөзсіз.

Әрбір ата-ана, мемлекеттік қызметкерлер мен қоғам 
мүшелері бүгінгі балалар және жастар тәрбиесінің 
жауапкершілігін түсініп, оған ертеңгі мемлекеттілігіміздің берік 
іргетасы ретінде қарауы керек.

Егер біз тәуелсіздігіміз тұғырлы, егемендігіміз баянды 
болсын десек, «өркениеттер қақтығысында» жұтылып кетпей, 
өзіндік бірегейлігімізді сақтап қаламыз десек, балалар мен 
жасөспірімдер тәрбиесіне ерекше көңіл бөлуіміз қажет. Осы 
мақсатта баланы жас кезінен ұлттық құндылықтарға сәйкес, 
болашақ тұлға ретінде тәрбиелеу үшін қолда бар құралдар мен 
мүмкіндіктерді тиімді пайдаланған дұрыс.

Атап айтқанда, балалардың жас ерекшеліктерін ескере 
отырып, ғаламтор желісіндегі өзге зиянды ақпараттардан 
назарын бұру мақсатында олардың қызығушылығын 
туғызатын пайдалы бейнероликтер, танымдық ойындар мен 
бағдарламаларды ұсынатын интернет-ресурстарын жасақтау 
қажет.

Себебі бүгінде ғалам¬тор желісіндегі күмәнді ресурстар 
балалар мен жас-өспірімдердің санасына кері әсерін тигізуде. 
Алдына қойған айқын мақсаты жоқ, өмір сүруге құлықсыз, 
ештеңеге қызықпайтын кейбір жастар өкілдерінің арасында түрлі 
қылмыс жасау мен өз-өзіне қол салу фактілерінің жиі кездесетіні 
рас.Қазақстан Республикасы Ішкі Істер Министрлігінің мәліметіне 
сәйкес соңғы кездері әлеуметтік желілерде суицид идеяларын 
насихаттайтын және оны жасаудың жолдарын көрсететін топтар 
көбеюде. Ал жастардың еліктегіш келетінін ескерсек, олардың 
назарының ауып, аталған топтардың тұзағына ілініп қалу қаупі 
алаңдатады. Аталған мәселелер жас¬тар тәрбиесіндегі дәстүрлі 
рухани құндылықтардың жетіспейтіндігін көрсетеді. Қорыта 
айтқанда, елі¬міздің болашағы үшін тек білімді жастарды өсіру 
аздық етеді, бойына рухани құндылықтарды дарыта білген жас 
буын өкілдерін тәрбиелеп шығарғанда ғана Қазақ елі ғасырлар 
белесінен сүрінбей өтетіні хақ. Еліміздің болашағы жастардың 
қолында екенін ұмытпайық!

Адамның қоғамда өз орнын табуында, көпшілік 
құрметі мен сеніміне ие болуында, кемел ғұмыр 
кешуінде орнымен, дәмді, дәйекті сөйлей білу, 
тауып айтатын тапқырлығы үлкен рөл атқарады. 
Өйткені ақылы кемел, кісілігі зор, білімі мол, адам 
ғана солай сөйлей алады. Ондай дәмді, қисынды, 
қысқа қайыратын қызықты, айшықты да әділ сөзді 
халық ұйып тыңдап тура сөз құдайы сөз деп тоқтаған. 
«Өнер алды – қызыл тіл», «Аузы құлып сандықты тіс 
ашпаса, тіл ашады» деп тілді аспандата дәріптесе, 
енді бірде – «Басқа пәле – тілден», «Көнектей басыңа 
шүмектей тілің жау», «Айтылған сөз – атылған оқ», 
деп тірнектеп жиған абырой-беделіңді орынсыз 
айтылған сөздің айрандай қылып төгіп жіберетінін де 
айтқан. «Сөз қадірін білмеген – өз қадірін білмейді» 
деген халық «Құлаққа кірген суық сөз, көңілге барып 
мұз болар», «Таяқ еттен өтеді, сөз сүйектен өтеді» 
деп, сөз семсерін оңды-солды серпи берудің көңіл 
жаралайтынын, сондықтан, әрбір сөзге абай болуды 
меңзейді, сөзбен жұбатуға да, жылатуға да болады. 
Жаратушы Иеміз Алла Тағала адам баласын сансыз 
нығметтерге бөлеген. қасиетті Құран Кәрімде: 

«Егер Алланың нығметін санайтын болсаңдар 
санына әсте жете алмайсыңдар», дейді. Сол сансыз 
ұлы нығметтердің бірі – сөйлеу нығметі. Сөйлей алу 
ұлы нығмет болса, тіл оның құралы.

Шындығында сөйлей алу, көкейіңдегі 
бүткіл сезімдер мен ойыңды екінші бір адамға 
жеткізу, Алланың адам баласына берген шексіз 
нығметтерің бір ғана көрінісі. Алла Тағала осы тілмен 
пайғамбарларды жіберіп, осы тілмен дінді жеткізген, 
осы тілмен біз иманға келеміз. Құран Кәрімде:

«Біз әр пайғамбардың қауымына ақиқатты 
ашып түсіндірсін деп, тек өз қауымының тілінде 
сөйлейтін етіп жібердік»,  – дейді. 

Тіл Алла Тағаланың ерекше жаратылысы екені 
жайында: 

«Біз оған (көрсін деп) екі бірдей көз бермедік 
пе? (сөйлесін деп) бір тіл, қос ерін (бермедік пе)?», 
– дейді. 

Тіл адамды басқа жаратылыстардан ерекшелейтін 
негізгі белгі. Адамның ең басты ерекшелігінің бірі, 
төлқұжаты. Бұл жайында қасиетті Құранда:

 «Рахман, (Алла)! (Адамдар мен жындарға) 
Құранды үйретті. Адамды (жоқтан) жаратты. Оған 
сөйлеуді үйретті», – деп келеді.  

Бұл дүниеде біз тілге үкім етіп, иелік етсек 
қияметте ол біздің иелігімізден сусып шығып, 
Алланың әмірімен ғана сөйлейді. Бұл дүниедегі 
жаман-жақсы сөздерімізді  жіпке тізгендей етіп, 
алдымыздан шығарады, солайша біздің барар мәңгі 
мекенімізді айқындайды.  Бұған қатысты аятта:

«Қиямет күні олардың тілдері һәм қол-аяқтары 
дүниеде не істеп не қойғанын жіпке тізгендей 
етіп айтып беріп, өздеріне қарсы куә болады»,  –
делінген. Адам баласы үшін тілдің өткірлігін жете 
түсінген бабаларымыз: «Ащы тілдің захары жылан 
уынанда күшті», «Адамды төрге де, көрге де 
сүйрейтін сол байлаусыз тіл», «Тіл тас жарады, тас 
жармаса бас жарады», «Таяқ еттен, сөз сүйектен 
өтеді», «Он күнəнің тоғызы тілден екен» – деп, 
бекер айтпаса керек. 

Айтылған сөз атылған оқ демекші айтқан сөзіңізді 
қайтарып ала алмайсыз. Отыз тістен шыққан сөз, 
отыз елге әп-сәтте-ақ тарап кетеді. Сол себепті тілін 
құрықтай білген, оған иелік еткен адам бұл өмірдің 
ұятынан, ақыреттің азабынан құтылары хақ.  

Сөйлеу барысында мұсылман адам келесі 
нұсқауларды ескергені абзал:

Бірінші: Сөздің ең жақсысын таңдау.
Адамдармен сөйлескеніңде сөздің ең жақсысын 

таңдап, әсемдеп айтуың Алланың құзырында садақа 
бергенмен бірдей. Сол себепті екінші адамға айтар 
сөзіңді  сыйлық ретінде сана. Пайғамбарымыз 
(Алланың оған салауаты мен сәлемі болсын) 
хадисінде:

«Тозақ отынан жарты құрма болсын садақа беріп 
сақтаныңдар, ол болмаса, жақсы сөз айтыңдар»  – 
деген болатын.

Екінші: Сөздердің анық, ұғынықты шығуы. 
Сөйлеу барысында асықпай, аптықпай ойдың 

екінші адамға анық жетуі – сөйлеу әдебінен. Айтқан 
сөзің екінші адамға ой салатындай мағыналы да 
болу қажет. Айша анамыздан жеткен риуаятта 
Пайғамбарымыздың (Алланың оған салауаты мен 
сәлемі болсын) сөйлеу мәнері жайында былай деген: 

«Алланың Елшісі сөйлегенде сендер секілді 
сөйлемейтін, соңынан қайталаған адам жатап 
алатындай (сөзі ұғынықты, мағыналы) еді» .

Үшінші: Тыңдаушының деңгейіне сай сөйлеу.
Адам екінші бір адамға жауап бермес бұрын 

оның ойлау деңгейін, жасын, білімін, көңіл күйін, 

оған қатысты ұстанымын ескеруі тиіс. Бұл жайында 
Пайғамбарымыз (Алланың оған салауаты мен сәлемі 
болсын) былай деген: 

«Адамдармен ақыл деңгейлеріне сай сөйлеуге 
әмір етілдік» .

Төртінші: Айтылар мәліметтің дұрыстығына көз 
жеткізу.

Айтылар сөзі болжамға,  негіз артпайды. 
Мұсылман алып-қашпа әңгімелерден, дұрыстығында 
күмән туғызатын мәліметтерден аулақ болған жөн. 
Алла Тағала қасиетті Құран Кәрімде қоғам алдында 
пасықтығымен танымал болған адамдардың 
жеткізген хабарына мұқият болу керетігі жайында:

«Әй мүміндер! Пасық біреу хабар әкелсе, оны 
анықтаңдар. Әйтпесе, білмей бір елге кесірлерің тиіп, 
істегендеріңе өкінесіңдер» . 

Бесінші әділетті халифа деген атпен танымал 
Омар ибн Абдулазизге бір кісі келіп, әлде бір адам 
жөнінде жаман сөздерді айта бастайды.  Сонда 
Омар: «Бұл айтқан сөздеріңді тексеріп көрелік. Егер 
өтірік айтқан болсаң: «Пасық біреу хабар әкелсе, 
оны анықтаңдар», – деген аятта айтылғанындай 
пасық адам болғаның. Егер сөзің рас болса: «Өте 
айыптағыш, өсек тасығышқа да (бой ұсынба)», – 
делінген адамдардансың. Ал егер сөзімді қайтарып 
алдым десең, айтқаныңа кешіріммен қарауға 
әзірміз», – дейді. Сонда әлгі кісі: «Мені кешіріңіз 
мүміндердің әміршісі! Енді бұндай іске бармаймын» 
– дейді .

Бесінші: Аз сөз –  алтын, көп сөз – көмір.
Алла жолына шақыру, жақсылыққа үндеу, ілім 

беру секілді игі амалдардан өзге жағдайларда адам 
көп сөзден қашық болғаны жөн. Сөз көбейген кезде 
мейлі ол інжу-мәржанмен көмкерілсе де оның қадірі 
кетеді, көп сөзде өтіріктің орын алуы ықтимал. Ас тілді 
үйірерлік дәмді болса да шамадан тыс асыра желінсе, 
дәмі кетеді. Сол  секілді сөз де көбейсе берекесі 
жойылады. Алла Тағала қасиетті Құран Кәрімде көп 
сөйлеуден қашық болу керектігі жайында: 

«Ақиқатында мүміндер тілегеніне жетті, олар 
намаздарында именіп тұратындар. Олар бос 
сөздер мен ойын сауықтан аулақ», – деп мұсылман 
адамның бос сөзден аулақ болатынын меңзейді. 

Алтыншы: Айтар сөзді ой елегінен өткізу.
Айтқан сөзің біреуге тікен болып қадалмау 

керек. Екінші бір адамның арына, намысына, рухани 
жарасын ашатын сөздерден аулақ болғаныңыз абзал. 
Пайғамбарымыз (Алланың оған салауаты мен сәлемі 
болсын) бұл жайында: 

«Мұсылман басқа бір мұсылманға қолымен 
тілімен зиян келтірменген», – деген.

Жетінші: Мәжілістегі ізеттілік.
Отырыста сенен жасы үлкен, ілімді, құрметті адам 

отырса, рұқсатпен сөйлегенің дұрыс болады. Ондай 
адамдар сөйлеген кезде сөзін бөлу, немқұрайлық 
таныту әдепсіз амалдардан. Пайғамбарымыз 
(Алланың оған салауаты мен сәлемі болсын) 
үлкендерді құрметтеу турасында: 

«Кішілерімізге мейірімді болмаған, 
үлкендерімізге құрмет көрсетпеген адам бізден 
емес», – дейді. Қазақ нақылдарында бұл турасыда: 
«Ата тұрып ұл сөйлегеннен без, ана тұрып қыз 
сөйлегеннен без», – деген. 

Сегізінші: Сөйлегенде күлімдеу.
Күлімдеудің сиқырлы күші бар. Күлімдеу – адам 

баласына материалдық та физикалық та қиындығы 
жоқ дүние. Күлімдеу – ішкі дүниеміздің сыртқа 
көрініс беруі. Күлімдеп жүрген адам ешқандай 
шығынға ұшырамайды. Күлімдеу аз ғана уақытты 
алады, бірақ кейде мәңгілікке есте қалуы мүмкін. 
Пайғамбарымыздың (Алланың оған салауаты 
мен сәлемі болсын): «Дін бауырыңның жүзіне 
күлімсіреуің, сен үшін садақа» , – деген хадисі бар. 

Тоғызыншы: Тілдің тазалығы.
Тіл арқылы адам иманға келіп, кәлимә шәһәдәт 

айтып, мұсылман болса, сол тіл арқылы оның ластығы 
себепті күнәға батады. Пайғамбарымыз (Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын)  мүбарак хадисінде:

«Кімде-кімАллаға және ақырет күніне иман 
келтірген болса, онда қайырлы сөз айтсын яки 
үндемесін», – деген. Сол себепті әр мұсылман 
екі елі ауызға төрт елі қақпақ қоя білген абзал. 
Өйткені, адамның сөйлеу мәнері оның қаншалықты 
мәдениетті адам екенін көрсетеді. 

«Нәхл» сүресі, 18-аят.  «Ибраһим» сүресі, 4-аят  
«Бәләд» сүресі, 8-9 аяттар.

«Рахман» сүресі, 1-4 аяттар.  «Нұр» сүресі, 24-аят  
Бұхари хадистер жинағы

«Қалам» сүресі, 11-аят;  Доктур Мухаммад 
Мансур, «Әл-мухтасару әл-муфиду фи тәрбияти ән-
нәфс», 27-бет;   Мүминун сүресі, 1-3 аяттар.

ҚОҒАМДАҒЫ 
ЖАСТАР ТӘРБИЕСІ  

ЖӘНЕ ДӘСТҮРЛІ 
ҚҰНДЫЛЫҚТАР

СӨЙЛЕУДЕГІ ПАЙҒАМБАРЛЫҚ 
НҰСҚАУЛАР

«Aқыл-ойдың көркі – тіл, тілдің көркі – сөз» Ж. Баласағұн

Дін мәселелерін зерттеу орталығының мәліметтеріне сәйкес бетті дайындаған: Жанаргүл МҰРАТҚЫЗЫ, газет тілшісі.
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ОТБАСЫ  ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫ

 Отбасы – барлығымыздың жүрегімізге ең жақын 
сөз. Ол – махаббат пен тыныштықтың, мейірім пен 
жарасымның, қуаныш пен мерекенің мекені. Алғаш 
дүние есігін ашқанымызда қым-қиғаш өмірдің салқынын 
сездірмей, аялы алақан мен мейірімді жүректің шуағына 
бөлейтін де осы жер. Осында қабырғамыз қатайып, 
буынымыз бекиді. Ата-анамыздың қамқорлығы 
мен тәрбиесінің арқасында өмірдің қатал заңына 
қарсы тұрудың да қыр-сырын меңгереміз. Әйтеуір, 
отбасының тыныштығы мен жарасымы алдағы 
өміріміздің көрсеткіші іспеттес. Отбасы балғын балалық 
шағымызда еркелігімізді көтеріп, барша қауіп пен 
қатерден қорғайтын, оның үстіне бар жағдайымызды 
жасайтын асыраушымыз болса, ержеткенде қуанғанда 
бөлісіп, қиналғанда дем беретін, адал ақылшымыз әрі 
жақын досымызға айналады. Ал қартайғанда еткен 
еңбегіміз бен төккен теріміздің қайтарымы ретінде 
қамқоршымыз болмақ. Демек, адамның жер басып өмір 
сүруі, қоғаммен араласуы, еңбек етуі, нығметке бөленуі 
тікелей отбасымен байланысты. Өйткені біздің қандай 
адам болмағымыз, яки қандай жағымды не жағымсыз 
мінездерге ие болуымыз немесе өмірдің қатал сынында 
сыр бермей, сыбағамызды ала алуымыздың да түпкі мәні 
отбасыға келіп тіреледі.    Осылайша «Барлығымыздың 
көкейімізде қат-қабат мән арқалаған осы бірауыз сөздің 
астарында не жатыр? Онымен біздің байланысымыз 
қандай? Отбасының негізгі ерекшелігі қайсы?»  деген 
сансыз сұрақ туындайды. Себебі ол – біздің өткеніміз, 
бүгініміз әрі болашағымыз. Сондықтан отбасының 
мәнін түсініп, тереңіне бойлау баршамыздың азаматтық 
парызымыз болмақ.

ОТБАСЫ – ҚАСТЕРЛІ ҰҒЫМ
Үлгілі отбасын құрып, адал ұрпақ өсіру – кімнің де 

болса, ең бірінші алға қойған үлкен мақсаты әрі асыл 
арманы болса керек. Жастайынан кері идеологияның 
ықпалына ұшыраған не психологиялық өзгешелігі бар 
адам болмаса, дені осы пікірді жақтайтыны анық.Отбасы 
қандай тарихи типке жатпасын, оның негізгі қызметі 
бір деуге болады. Ол ең кіші бірлестік ретінде көптеген 
әлеуметтік функцияларды іске асырады. Ең алдымен 
отбасының репродуктивтік, яғни ұрпақ өсіру арқылы 
қоғамды қалпына келтіру қызметі бар.   Одан соң өндіру 
мен тұтынуға негізделген экономикалық және отбасы 
мүшелерінің денсаулығын, материалдық игіліктермен 
қамтамасыз етілуін, қауіп-қатерден аман болуын, тиісті 
қамқорлық жасалуын қамтамасыз ететін қорғаныс 
функциясы бар. Одан өзге балаларды оқыту мен 
тәрбиелеуді жүзеге асырып, қоғамдық тәртіпке, жақсы 
мінез-құлыққа баулитын әлеуметтендіру функциясының 
орны тіптен бөлек. Тағы бір маңызды шарт ерлі-
зайыптылардың бірін-бірі сүюі мен құрметтеуіне 
негізделген эмоциялық қызметінің де рөлі зор. Осы 
секілді функцияларды жүзеге асырғанда ғана нағыз 
толыққанды отбасының іргесі қаланбақ. Ал оның біреуі 
кемісе ондай отбасының қоғам үшін де, мемлекет үшін 
де, тіптен болашақ үшін де зардабы мол.

ӘКЕ РӨЛІ НЕГЕ ТӨМЕНДЕДІ?
Отбасы және оның ішкі мәні мен маңызы туралы 

ғұламалардың жазған еңбектері өте көп. Ол еңбектер 
ғылым мен білімде, өнер мен мәдениетте, руханият пен 
әдебиетте өз орнын тауып, кейінгі ұрпаққа бағыт-бағдар 
сілтеп келеді. Алдағы болашақта да мұндай еңбектер 
жазыла бермек. Алайда сол данышпан ғұламалардың 
өзін жүз ойландырып, мың толғандырған, сосын жалпы 
қоғамның толғақты мәселесіне айналған отбасы ұғымын 
біздер қаншалықты қадірлеп жүрміз?! Әрине, келісеміз. 
Сіз де отбасыңыз үшін түн ұйқыңызды төрт бөліп, жан 
жарыңыз бен бала-шағаңыздың қамы деп басыңызды 
тауға да, тасқа да ұрып жүрсіз. Олардың жақсы өмір сүріп, 
ішкені алдында, ішпегені артында болатын бақуатты 
тұрмысқа жетуіне барыңызды салдыңыз. Ол үшін 
ақылыңыз бен сабырыңызды, күшіңіз бен жігеріңізді 
ешқашан аяған жоқсыз. Десе де, осының өзі жеткілікті 
деп айта алмасыңыз анық. Жалпы, отбасы әке мен ана 
және бала арасындағы өзара қатынасқа құрылады. 
Әрине, туысқандықты жоғары бағалайтын қазақ 
халқында отбасылардың өте үлкен болатыны түсінікті. 
Алайда біз отбасылық қатынасты осы үш тараптың 
арасында талдағанды жөн көрдік. Біздің отбасымызда 
патриархалды қатынастарға негізделгендіктен 
үйде әкенің рөлі қашанда жоғары. Ол – отбасының 
асыраушысы, қорғаны әрі иесі. Дегенмен бүгінде 
көптеген отбасыларда «отағасы» деген атқа лайық ер 
азаматтар азайған, үйдегі әкенің рөлі төмендеген. Оған 
себептер көп.

Ең әуелі бұрынғы қазақ қоғамында қалыптасқан 
әкелер институтының сабақтастығы үзілген. Кезінде 
ес білген ер баланы атқа мінгізіп, ел аралатып, жер 
көрсететін. Ол аузы дуалы ақсақалдардан бата алып, ер 
болудың, отан қорғаудың қасиетті парыз екенін түсінетін. 
Сондықтан жауына қаһарлы, досына адал, жақындарына 
мейірімді нағыз еркек болуды меңгеретін. Ал бүгінгі күні 
барлығы тіршіліктің қамытын киген соң, жан бағудың 
қамымен жүріп, алыстағы ақсақалдан бата алу түгілі, 
жақындағы туысымен араласпайтын отбасылар көп. Ал 
жер көріп, ел танымаған өрісі тар ұлдың болашағы қандай 

Халық арасындағы «Отан отбасынан басталады» 
деген қағидаға айналған сөз қай кезде болсын өзгерген 
емес, өзгермек те емес. Тәрбиенің негізі жанұядан 
бастау алатындықтан, оған немқұрайлылық 
таныту мүмкін емес. 

Қазақта «Ұяда не көрсең ұшқанда, соны ілерсің», 
«Ата көрген, оқ жонар, Шеше көрген тон пішер», 
«Кішіге ізет, үлкенге құрмет», «Атаға не қылсаң, 
алдыңнан сол келеді», «Әкеге қарап ұл өсер, шешеге 
қарап қыз өсер» деген көптеген өлшемдер бар. Осы 
өлшемдерге қарайтын болсақ, бар мәселе отбасынан 
басталатынын ұғуға болады. Ұлт болашағында 
отбасы ең басты тұғырды иеленеді.  Отбасылық 
құндылықтарының мәуелі бәйтерегі ол ана. Ана өз 
ұрпағына дұрыс  жолды меңзеп, жақсыдан үйренуге, 
жаманнан жиренуге, рухани бай болуымызға, халық  
үшін жанымызды пида етуге септігін тигізеді. Ананы 
әр үйдің шамшырағы, жанған бағы, құндылықтардың 
негізін салушы деуге болады. Анадан алынған тәлім-
тәрбие өмір бойына созылады, оның бітіп қалатын 
тарифі жоқ. Жанұядағы ана орны ерекше болып 
қалмақ: “Ол алғашқы күннен бастап,басты борышын, 
яғни тәрбие жұмысын атқарады”. Бойларымызға 
жақсылықты дарытқан, мардымды істер жасауға 
дағдыландырған барша аналарға мың алғыс! Шаңырақ 
құндылықтарының екінші бір сатысы жақындарымен 
жалғасын табады. Мәселен, жанұядағы ата мен 
әженің рөлі де айрықша. Олардың дүниеге деген 
көзқарастары мен өзіндік талғамдары жасы кіші балаға 
өнеге болары анық. Кішкентай кезінен атасының, не 
болмаса әжесінің айтқандарына құлақ түретін ұрпақ 
болса, оның арты тек жақсылыққа әкеледі. Тәлім-
тәрбиенің негізі ата-анадан кейін қастарындағы жақын 
адамдардан үлгі алу арқылы қалыптасады, өзіндік 
жеке ұстанымдарды дамытуға септігін тигізеді. Сол 
бір сәтте баланың жанына демеу бола тұрып, оған 
тәрбиенің дұрыс берілуін қадағалау маңызды рөл 
атқарады. Ұлы Абай атамыз былай деген екен: «Балаға 
көбіне үш алуан түрлі мінез жұғады: біріншісі - ата-
анадан, екіншісі - ұстаздан, үшіншісі-құрбысынан». 
Сондықтан қаншалықты шаршап-шалдығып жүрсе де, 
ата-ана бала тәрбиесіне мән берулері тиіс. Ұрпақтар 
сабақтастығы тек осылайша жалғасын таппақ.. Әр 
жылы тұрақты түрде өткізіліп тұратын «Мерейлі 
Отбасы» байқауында еліміздегі ең үлгілі саналатын 
отбасылардың тағылымға толы өмірлері насихатталып, 
түрлі айтулы марапатқа ие болуы да, елімізде 
дәстүрге айналып кетті. Әлбетте, отбасылық саясаттан 
бөлек,араша тұрған отбасы лық құн дылықтарды да 
ұмытуға болмайды. Ол халқымыздың тарихымен 
бірге сабақтасып келе жатқан отбасылық дәстүрлер, 
этикасы мен мәдениеті болып табылады. Отбасының  
қалыптасып, дамуына қоғамның қалыптасуының рөлі 
айрықша маңызды саналады. Отбасы құндылықтарына 
негізделген салт-дәстүрлерді ұлықтау - әр шаңырақтың 
өзіндік міндеті болып саналады. Кез келген отбасы 
өзгелерден ерекшеленетін құндылықтары болады. 
Олар бұрыннан келе жатқандар немесе жаңадан пайда 
болғандар да болуы мүмкін. Алайда, отбасыдағы 
құндылықтардың негізі махаббаттан, сенімнен, өзара 
түсіністіктен бастау алып, алдағы өмірде де жалғасын 
табады десем, жаңылысқандық болмас. Өйткені, олар 
ғасырлар бойына маңызын жоймайтын құндылықтар. 
Осы бір құндылықтарды әрбір отбасы көздерінің 
қарашығындай сақтап,қастерлеп жүретін болса, 
нұр үстіне нұр болар еді. Кейінгі ұрпақ тәрбиесінде 
де орасан зор рөлді иемденетіні сөзсіз. Кез келген 
бүлдіршін - ата-анасынан, тума-туыстарынан және 
жақын адамдарынан үлгі алып жүреді. Сол себепті, 
ертеңгі өмірдің болашағы, яғни жас балаға тәрбиенің 
мәнділігін, оның қаншалықты маңызды екендігін 
үнемі түсіндіріп отыру қажет. Ғасырдан ғасырға, 
жылдан жылға дәстүр болып жалғасын тауып келе 
жатқан отбасы құндылықтарының мәнін кетірмей, 
керісінше өркендеп, алға басуына септігімізді тигізейік. 
Отбасылық құндылықтарды қастерлеп, оларға кір 
келтірмей жүру - барша халықтың басты парызы.

Отбасы - адамзаттың алтын діңгегі іспеттес, оның 
ұрпаққа деген ықпалын өмірдегі ешбір күшпен 
салыстыруға болмас. Жастарды ұлттық нышандағы 
құндылықтарымызды бағалауға, оларды сақтай 
отырып, келер ұрпаққа жеткізуге тәрбиелеу бүгінгі 
таңның өзекті мәселесі.  Отбасы  - жеке құндылықтарды 
қалыптастырудың қайнар көзі, тәрбиенің бастауы, әр 
үйде балалар санасына ұлттық құндылықтарға деген 
көзқарастарды, салт-дәстүрлер мен әдет-ғұрыптарды, 
даналық сөздерді, тәрбиенің жоғарғы үлгілерін сіңіретін 
де отбасы. Осы негізде отбасынан жалғасын табатын 
құндылықтар негіздерін ұмыт қалдырмай, жаңғыра 
түсейік, рухани болмысымызды жоғалтпайық, ағайын! 

* 15 Мамыр – Халықаралық отбасы күніРУХАНИ 
БОЛМЫСЫМЫЗДЫ 

ЖОҒАЛТПАЙЫҚ!

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

ОТБАСЫ ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫ  
ЖӘНЕ ҰЛТТЫҚ ТӘРБИЕ

боларын болжау қиын. Мұндайда қазақтың «Көре-көре 
көсем болады, сөйлей-сөйлей шешен болады» деген 
аталы сөзі ойыңа еріксіз оралады.

Екіншіден, отбасына уақытын аз бөлу. Шыныңызды 
айтыңызшы, сіз отбасыңызбен күнделікті қанша уақыт 
бірге боласыз? Соңғы рет отбасыңызбен демалыс 
орындарына, саябаққа, киноға қашан бардыңыз? 
Балаңызбен соңғы рет қашан сөйлестіңіз? Уақытыңыздың 
тапшы екені де рас. Отбасыңызды материалдық 
қамтамасыз ету үшін тынбай жұмыс істеуіңіз керек. Бірақ 
отбасы үшін материалдық игіліктен де бөлек құндылықтар 
бар ғой. Отбасыңыз сіздің әрқашан олардың жанында 
болатыныңызды және өздерін қатты жақсы көретініңізді 
сезінуі сіз үшін ақшаға сатып ала алмас теңдессіз қымбат 
қазына емес пе?! Әрі олардың алдындағы абыройыңыз 
күннен күнге биіктейді.

Үшіншіден, қиын да болса мойындауға тиіс 
себеп – әкенің отбасындағы орнын оның табысы 
анықтайтындығы. «Әйелінің тапқанын жеген еркектің 
басы күнде маңдайшаға тиеді» деген сөз бар. Мұндайда 
еркектің отбасын асырау қызметі әйеліне ауысқан соң, 
оған да еркекке тән мінез пайда болатыны ақиқат. Яғни 
әйелге тән нәзіктік келмеске кетті деген сөз. Енді ер мен 
әйелдің орны ауысқан соң баланың санасындағы әкенің 
абыройы да аяқасты болады. Осылайша отбасында бір-
біріне кері пропорцияналды жағдай пайда болады. Ең 
жаманы отбасындағы мұндай олқылық тек өздерімен 
кетпейді. «Әке көрген оқ жонар, шеше көрген тон 
пішердің» ауылы алыстап, керісінше үйдегі көріп өскен 
тәрбиесіне қарай дөрекі қыз, ынжық ұлдардың пайда 
болуына жол ашады. Ал оларды көрген келесі ұрпақ тағы 
сол жүлгені қуалайды. Осылайша мәңгі бақи жалғаса 
бермек.

ӘЙЕЛ «БОСТАНДЫҒЫНЫҢ» СЫРЫ
Еркек үйдің егесі болғанда, әйел үйдің шегесі іспетті. 

Отбасын жылу мен мейірге бөлейтін, оның тыныштығы 
мен берекесін сақтайтын да – осылар. Діни түсінік 
бойынша қисық қабырғадан жаратылғанын ескеріп, 
еркекке жол берсе де, Құдайтағала еркектің маңдайына 
жазбаған нығметтерді аямай берген. Солардың 
ішіндегі ең ұлы нығметі – бала туып, ана болу бақытын 
бұйырғаны. Күйеуінің сырттан тауып әкелген дүниесін 
шашау шығармай, бірін екі қылатын берекелі алақан 
да әйелдердің еншісінде. Баланы туып қана қоймай, 
ақ сүтімен асырау, олардың үйдегі жағдайын жасап, 
тәрбиесімен айналысу да – әйел затының қасиетті 
борышы. Тіптен баланың санасындағы әке бейнесін 
аспанмен теңестіріп биіктету де, керісінше жерге 
көміп қор ету де әйелдің саналығымен байланысты.
Шыны керек, дәстүрлі отбасында еркек әйелден бір 
саты жоғары тұратыны рас. Бірақ солай екен деп қазақ 
қоғамындағы әйелдердің орны төмен болған екен ғой 
деген түсінік қалыптаспауы керек. Егер қазақ қоғамында 
әйелдердің рөлі тым төмен болғанда атақты батыр 
Б.Момышұлының «Ұшқан ұя» кітабында айтатын бүкіл 
ауылды бір шыбықпен айдайтын Қызтумас әжесі, Т. 
Ахтановтың «Шырағың сөнбесін» романындағы талайды 
көрген офицер Қасымбекті генаралдың алдында 
тұрғандай жүрегін дүрсілдеткен Қамқа кемпір секілді 
образдар қайдан келді?! Ал әдеби образдың өзі өмірден 
алынатынын жақсы білеміз. Дегенмен сол әжелеріміз 
де қаншалықты сұсты болғанымен, әйелге тән әдептен 
аттап көрген емес. Десе де, бүгінгі демократиялық 
қоғамның әсерімен еркек пен әйелдің теңесуі арқасында 
кейбір отбасылық құндылықтарға нұқсан келіп жатқаны 
өтірік емес. Әрине, қандай ірі жетістікке жетсе де, 
өзінің нәзікжанды екенін ұмытпай, отбасы құндылығын 
бәрінен жоғары қоятын әйелдер өте көп. Дегенмен сол 
«бостандықты» бұрыс түсініп жатқандардың да қатары аз 
емес екені анық.

Мейлі, қандай мектеп не университет болсын, 
ата-ана тәрбиесінің орнын алмастыра алмайтыны 
шындық. Әсіресе, ана тәрбиесінің орны бөлек. Әкесінің 
қамқорлығын, анасының мейірімін толық сезінген бала 
ғана айналасына тек жақсылық бағыштай алмақ. 
Бастысы, отбасында әрбірі өз орнын біліп, өзіне тән 
функциясын іске асырса ғана болғаны.

Нұрсерік ТІЛЕУҚАБЫЛ, 
қоғам қайраткері, журналист.
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1 мамыр - жарқын,   шуақты,    мерейлі 
мерекелердің бірі. Бұл күн әлемнің әр 
елінде әртүрлі тойланады. Ең үлкен 
мереке –   Еңбеккерлердің    халықаралық   
ынтымақтастық      күні.    Қазақстандағы    

1 МАМЫР – ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫ 
ҮШІН  БІРЛІК КҮНІ

бірлік   күнінің   мәні   де   осыдан шығады.
Еңбек пен көктем мерекесі Кеңес одағында айтулы 

мерекелердің бірі болған. 1 мамырда Қазақстан халқының 
бірлігі күніне арналған мереке өтті. Қазақстан халқының бірлігі 
күні әрбір қазақстандық үшін Отанға деген сүйіспеншілік, 
азаматтық борыш пен ұлттық келісім мерекесі. Бұл күні орталық 
«Достық» алаңында Тайынша тұрғындарын Қазақстан халқы 
достығы қалашығы қарсы алды. Әркімнің әр түрлі халықтардың 
дәстүрі мен мәдениетімен танысуға мүмкіндігі болды. 

Орталықтандырылған кітапхана жүйесінің қызметкерлері 
ұйымдастырған «Дарынды адамдарға толы туған ел» 
халықтық-қолданбалы шығармашылық бұйымдарының 
көрме-сатылымына Земенкова Елена, Якушевич Елена, 
Рахимжанова Бикен, Шепель Валентина, Васильева Татьяна, 
Чеховская Станислава сынды шеберлер қатысты. Ауданның 
көркемөнерпаздар ұжымы көрермендердің назарына 
мерекелік концерт ұсынды. 

Тайынша қаласы әкімінің аппараты, Тайынша ауданы 
әкімдігінің мәдениет, тілдерді дамыту, дене тәрбиесі және 
спорт бөлімдері мерекелік іс-шараның ерекше өтуіне 
атсалысты. «Қазақ тілі» қоғамының төрағасы Тойлыбай 
Хажмұрат асық ойындары үшін алаң ұйымдастырды. «Асық 
ату» - жасөспірімдер арасында қайта танымал болып келе 
жатқан қазақтың ең көне ұлттық ойындарының бірі екені 
туралы ақпарат берілді. Қазақ халқымен ежелден бірге жасап 
келе жатқан дәстүрлі ұлттық үрдісінің бірі – асық ойыны. Ең 
қызықты әрі кең тараған бұл ойын түрі бүгінгі таңда да өз мәнін 
жойған жоқ. Асық ойыны баланы ептілікке, шапшаңдыққа, 
мергендікке, ұқыптылыққа және сергектікке үйрететін ойын 
адамның дүниетанымын кеңейтетін қасиетке де ие.Сонымен 
қатар, бұл күні әр еңбек саласында қажырлы еңбек атқарып 
жүрген тайыншалықтар ерекше марапаттарға ие болды.Сахна 
төрінде аудан өнерпаздары ақ тілектерін жолдап, ән шырқалып, 
мың бұралған   бишілеріміз де өз өнерлерін   ортаға    салды. 

1 мамыр мерекесі өте жоғары деңгейде өтті.
Жиналған жұртшылық бір-бірімен қауышып, 
киіз үйлерден дәм татып, ерекше көңілмен 
тарқасты. Мереке құтты болсын!
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«Қалдырған ізің мәңгілік, Жадымда тұрар 
жаңғырып, Ұстазым,менің ұстазым»,-демекші, 
зейнет жасына келсек те білім нәрін құйған 
ұстаздарымыз есімізде, ұмытылмақ емес. Ыстық 
ықыласпен,жылы леппен түлектері еске алатын 
ұстаздардың бірі- Зиедден Есләмұлы Мажимов 
ағай. Өмірінің 44 жылын мектепте өткізіп, алдынан  
қаншама түлектерді математика пәнінің қыр-
сырын ұқтырып, ақ жол тілеп жаңа өмірге ұшырған 
ұстазымыздың қиын-қыстау өмір соқпағынан өткенін 
бірі білсе, бірі біле бермейді. Солтүстік Қазақстан 
облысы,Тайынша ауданы, Мәдениет ауылының 
қазіргі жас толқыны (олардың ішінде Зиедден 
ағайдың балалары: Мереке,Бауыржан,Бақытжан да 
бар)  имандылыққа  бет бұрып, «Қайырымдылық 
қорын» ашып,өз күштерімен мешіт салып 
жатыр. Сол жастардың бірінің әкесі, екіншісінің 
ағасы,үшіншісінің туысы Зиедден Есләмұлынан 
білім мен тәрбие алды. Сондықтан қазіргі ұрпақ 
біліп, үлгі алу үшін, ұстаз ағамыздың өмір жолына 
тоқтап өткенді жөн көрдім. Зиедден Есләмұлы 
1933 жылы 6-шы мамырда Омбы облысы, Назыбай 
ауданында өмірге келген екен. Әкесі 1929 жылы 
кәмпескеге легіп, елден кетуге мәжбүр болған. Сол 
себепті Зиедден Есләмұлы Ресейде туған екен.  Елге 
1938-1939 жылдары көшіп келеді. Талап ауылында 
аталас туысы Қабиден Абуев басқарма болып 
тұрған. Туысының қолдауымен ағайдың әкесі Есләм 
Талап ауылына ат басын тіреп, тұрақтап қалады. Көп 
ұзамай  әкесі Есләм  1941 жылы  соғысқа аттанады. 
Сол кеткеннен елге қайтып оралмады. Отан үшін 
жаумен арпалысып жүріп қаза тапқан. Жастай 
әкеден айрылған Зиедден анасы Қазидың аясында 
өсіп өнеді. Белі қатпаған Зиедден ерте жұмысқа 
араласады. Күндіз колхозда, кешке анасына көмек 
көрсетеді. Қызыл-Сая орта мектебін кейде атпен, 
кейде жаяу барып жүріп бітіреді. Жасынан алғыр, 
зирек болған Зиедден Есләмұлы 1950 жылдардың 
екінші жартысында Қарағанды қаласындағы 
жеделдетілген мұғалімдер дайындайтын 
университетті аяқтайды. Аудандық оқу бөлімінің 
бұйрығымен Чкалов ауданындағы Аймақ мектебіне 
жіберіледі. Жас маман өзін жақсы қырынан таныта 
біледі. 4 жылдан соң Талап ауылына жіберіледі. 
Талап ауылында жас жігіт болашақ жары, өмірлік 
серігі Қымбат Қизатқызымен танысып,1957 жылы 
отау құрады. 1960-61 жылдары көрші Мәдениет 
ауылына көшіп келіп, Мәдениет мектебінде зейнетке 
шыққанға дейін ұстаздық қызмет атқарады.. 
Зиедден Есләмұлы жалғыз математиканы меңгеріп 
қоймай,басқа салаларды да игерген жан-жақты 
ұстаз еді. Биология, өнер саласы тағы басқа Зиедден 
Есләмұлы әр сабағын қызықты да тартымды қылып 
өткізетін. Сабақтың тақырыбына сай практикалық 
жұмыс жасатып,оқушыларды шығармашылыққа 
баулыйтын. Оқушылар математикаға деген ынтасы 
артып, сабақты босатпауға,үй жұмысын мұқият 
орындауға тырысатын. Ұстаз бен оқушылар арасында 
сүйіспеншілік, сыйластық қарым-қатынас болатын. 
Зиедден Есләмұлы көп жылдар бойы мектептің 
оқу ісін басқарып,білімді де білікті шәкірттердің 
шығуына үлкен үлесін қосты.   Зиедден Есләмұлы 
мектепке келген жас мұғалімдерді қанатының 
астына алып, сабақтарына қатынасып, ұстаздық 
жолдың қыр-сырын үйрететін.Ұстаздық қызметімен 
қоса ауыл өміріне де белсене қатынасатын. Асыл 

ҰСТАЗЫМ,  МЕНІҢ  ҰСТАЗЫМ

жары Қымбатпен 7 баланы өмірге әкеліп, тәрбиелеп, 
әр қайсысына жоғары білім әперді.  «Әке көрген 
оқ жонар»,-деп ұстаздық жолды қыздары Алма, 
Айжан, ұлы Бауыржан таңдады. Алмасы Зеренді 
ауданы Қызылағаш мектебінде директор, кейін 
Астана қаласында мұғалім болып зейнетке шықса, 
Айжаны колледжде ұстаз, Бауыржаны көп жылдан 
бері Мәдениет орталау мектебінде директор. Қалған 
балалары еліміздің көркеюіне ат салысып қызмет 
жасауда. Зиедден Есләмұлының еңбегі бағаланып 
«Оқу-ағарту саласының үздігі» төс белгісімен, 
«Еңбек Ардагері» медалімен және де көптеген 
аудандық,облыстық оқу бөлімдерінің  атынан 
бірнеше рет марапатталған. Зиедден Есләмұлының 
қызметте абыройлы, елге елеулі, халқына қалаулы 
болуына өмірлік серігі Қымбаттың қосқан үлесі 
зор. Жолдасын құрмет тұтып,жоғары бағалап 
отырды. Екеуінің өмірі тағдырлас,Қымбаттың да 
әкесі қуғынға ұшырап,Үлкен Қарой өзені бойына 
бір түнде көшіп кеткен. Кейін Тереңкөл көлінің 
маңайына көшіп келеді. Мәдениет, Талап ауылы 
Тереңкөлден алыс емес,іргелес жатқан ауылдар. 
Қымбат жолдасын қолдай жүріп,балаларын баға 
жүріп қызметтен қалған емес. Үй шаруасы мен 
қызметтің тізгінін тең ұстап,ауылдық клубты 
басқарды. Сырттай кітапханашы мамандығына 
оқып,диплом алды. Ауылда «Ұлттық фольклорлық 
ансамбль» құрып,аудандық,облыстық конкурстарға 
қатысты. Ауыл жастары(сол кездегі) біздер 
аудандық,облыстық мәдени іс шараларға,слеттарға 
Қымбат Қизатқызының басқаруымен қатысып 
жүрдік.  Өзі де талай додаларда үздік шығып, 
аудандық,облыстық,республикалық марапаттарға, 
арнайы сыйлықтарға ие болды.  Бірге жүрген 
кезімізде(біз жаспыз) түсінбедік, қазір ойлап 
отырам Қымбат тәтеміз неткен төзімді,сүйегі асыл 
еді деп, өйткені үйде жас балалары,жолдасы тосып 
отырады. Клубтың жұмысы кешке басталады. 
Түрлі байқауларға дайындаламыз. Күндіз бәрі 
жұмыста, кешке ғана жиналамыз клубқа. Түнгі 1-2-
ге дейін жүреміз. Клубтан шыққан соң қысты күні 
сырғанақ теуіп, бір-бірімізге қар атып ойнаймыз. 
Қымбат тәтемізді жібермейміз, бірге жүреді. Үйінде 
балалары,шаруасы бар деп ойламаппыз. Ренжімей 
бізбен бірге түнгі 3-ке дейін жүреді ғой. Үйде 
Зиедден ағай жас балаларды бағып, тамақтарын 
беріп, Қымбат тәтеміз келгенде: - Неге түн ортасы 
ауғанша жүресің?-деп қабағын шытпапты. Бұл ерлі-
зайыптының бір-бірін түсінуі, бір-бірін қолдауы 
екен. Ағамыз қабақ шытып, ренжісе Қымбат тәтеміз 
мұндай жетістікке жетпес еді. Баласы Бауыржан: - 
«Анам әкемді өте құрметтеп өтті,біздер балалықпен 
ойын қуып кеш келгенде – әкеңе айтам-деп бір 
қайырып алушы еді»,-деп еске алады. Зиедден 
Есләмұлы мектепте ұстаз болса, Қымбат Қизатқызы 
ауыл жастарының ұстазы болды. Ол кезде 
телевизор,ұялы телефон,тіпті жай телефонның 
жоқ кезі. Ауыл өмірінің қызықты, мәнді болуына ат 
салысқан ерлі-зайыптылар Мажимовтар, жандары 
жайсаң, жан-жағына шуақ шашқан жандар еді. 
Өмірлері, атқарған қызметтері қазіргі жастарға 
үлгі, ғибрат.Жатқан жерлері жарық болсын асыл 
жандардың!

НҰРЖАМИЛА ӘЛІБЕКОВА,
Қазақстан Республикасының Білім беру ісінің 

Құрметті  қызметкері. Карасевка ауылы.

Бүгінгі мақаламыз жақсы ұстаз ғана емес, 
сонымен қатар ақынжанды, қайырымдылық, 
жақсылық жасауға үнемі асығып жүретін, қарапайым 
ауылда еңбек еткен жаны жайсаң, аяулы –Ана, 
ұстаз - Әке жайлы болмақ. Олар жүрген ортасының, 
шәкірттерінің, ауылының мақтанышы болды.Олар 
адамгершіліктің, мейірімділіктің, тазалықтың 
символы іспеттес. Өздері өте қарапайым, ісі үлкен 
ерлікке тең ұстаздан басқалардың  үйренері де 
көп болды.  «Ұстаз - ұлық емес, ұлы қызмет» 
- деп Бауыржан Момышұлы айтқандай, олар  
жауапкершілігі мен ауыртпалығы аз емес, Ұлы  өмір 
жолында тынбай еңбек етті.

...Табанымыздан суық өткізбеген ата-анамыз
Бар әлемді шарласақ та енді қайдан табамыз?!
Маңдайымыздан сипап, аялаған ата-анамызды,
Сағынышпен жүрек тебіренте бүгін еске аламыз.                                                                                  

Жеті баланы өмірге әкеліп, жеткізген ата-ана,
Немерелерге олар жайлы сыр шертеміз толғана!
Көктеді міне, тамыры терең бәйтерек жайқала,
Ел қарайды біздерге қызыға да, таңдана! - деп     

артындағы ұрпағы перзенттік сағыныштарын төгеді.
Анамыз аяулы жар, ардақты ана,сүйікті әже, 

ал әкеміз - қорғанымыз,ақылшымыз, өмірлік 
ұстазымыз болды.

Олар қиыншылығы мен қызығы қатар жүретін 
ұстаздық өмір мен отбасылық ғұмырды әсем 
ұштастыра білді.          

 «Екі жақсы қосылса өлгенінше дос болар»-
демекші, жүрген жерлерінде жақсылық ізін 
қалдырған ата – анамызға Мың алғыс! Өмірлерінде 
екеуі де жақсылық жасауға асығып жүретін жандар 
болды, ел алғысына бөленіп, бірнеше сауапты істің 
себепшісі болып ғұмыр кешті. Ендеше, «Жақсы адам 
артына мәуелі бақ қалдырады» - деген сөз осындай 
жандарға арналып айтылса керек! Қамшының 
сабындай ғұмырында «Өзгенің бақытын аялап, 
өз уақытын аямауға» арнаған ұстаз-тәлімгер, 
ақылшы  жандарға өз отбасынан басқа жандардың 
ризашылығын есту, артындағы ұрпағы үшін ерекше 
бір ғанибет,шынайы көңіл деп білеміз. Біздің ата-
анамызды құрметтеген жандарға алғысымыз 
шексіз! Ал ата-анамыз біздің мәңгі жүрегімізде. 
Әрбір айтқан сөздері мен ақыл-кеңестері әркезде 
де жанымызда сақталады. Ата-анамызға Алла иман 
байлығын берсін,жатқан жерлері Жұмақ болсын. 

Өздеріңіз жайлы айта алмаймыз тауысып,
Ел айтады, жұрт айтады жарысып.
Көпшіліктен алған алғыс, сауабың,
Жатқан шығар, рухтарыңызбен қауышып.

Әке- ана көзден кеттіңіздер  мәңгі жырақтап,
Сіздерді  көп іздедік біз сағынып
Кеттіңіздер бұл өмірден мәңгіге,
О дүниені мекен қылып тұрақтап.

Әке деген асқар тауың,орманың,
Анаң сенің  жұбанышың,қорғаның!
О,адамдар бар кезінде әке менен ананы                                                       
Кадірлейік,өкініп ертең қалмайық!

Адам мәңгі жүрмейді бұл жалғанда,
Көнеміз ғой тағдырдың салғанына.
Көзімізге ып-ыстық жас келеді,
Ата-ана  өздеріңді сағынып, еске алғанда!

Бәйтеректей әулетке сая болған,
Бәрінен де мейірімін аямаған.
Жәннатта жаның болсын, рухың биік,
Өздеріңдей қайда бізге аяулы адам.

Жалғап өскен ағайынның арасын,
Қайран Әке, аяулы Ана бір төбе дарасыңдар.
Бар болса артыңдағы ұрпақтарың,
Ата-ана, мәңгі есте қаласыңдар!

Барлық туған-туыс, бауырларының 
атынан сағынышпен еске алушы:                                                                                          

Бауыржан ЗИЕДДЕНҰЛЫ.
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Сабақтастық дегеніміз, біріншіден, екі буын 
арасындағы ортақ мақсат міндеттер, ортақ мазмұндық 
жүйе, баланы жүйелі сатылы дамыту, бір буыннан екінші 
буынға неғұрлым сәтті өтуге бағыттау, екіншіден білім 
берудің әдістемелік жүйесінің әрбір компонентінің 
үйлесімділігі.

Ә. Бидосов былай деген “Сабақтастық дегеніміз – 
мектеп жасына дейінгілер мен бастауыш мектептегі 
пәндерді оқытудың әр түрлі сатысында балалардың 
білімдерінің арасында қажетті байланыстар мен 
қатынастар орнату”.

Балалар білім икемдігі мен машықтарын пайдалану 
және одан әрі дамыту кезінде олардың оқу ісінде әр алуан 
байланыстар орнату, жаңа білім мен бұрынғы білімді 
өзара байланыстыру. Сонымен бірге, білімді кеңейту 
мен тереңдету, оқығандарды жаңа, жоғары деңгейде 
байыптау”.

Балабақша мен мектеп арасындағы байланыс 
формаларының сабақтастығын екі өзара байланысты 
аспектіге бөлуге болады: ақпараттық – ағартушылық және 
практикалық.

Бірінші аспект, мұғалімдер мен тәрбиешілердің оқу 
- тәрбие жұмысының міндеттерімен өзара танысуын, 
балабақшаның ересек және мектепалды топтары мен 
мектептің бірінші сыныбы бағдарламалар мазмұнын 
зерттеуді болжайды. Осы мақсатқа байланысты мынадай 
формалары мұғалімдер мен тәрбиешілердің біріккен 
педагогикалық кеңестерінде балалардың мектепке 
дайындығы мәселесі бойынша қатысуы, дәрістермен 
өзара алмасуы және т. б. жұмыстарды жүзеге асырады.

Екінші, тәжірибелік аспект – бір жағынан мұғалімдердің 
балабақшада өздерінің болашақ оқушыларымен алдын 
ала танысу, екінші жағынан, тәрбиешілердің бұрынғы 
тәрбиеленушілерді бақылап отыруымен бейнеленеді. 
Берілген мазмұнды жүзеге асыру формалары: 
мұғалімдердің болашақ оқушылармен танысу үшін 
балабақшадағы дайындық топтарға жүйелі қатысуы, 
олардың іс - әрекетін бақылау, балалардың диагностика - 
ларының нәтижелерімен және мінездемелерімен танысу.

Қазіргі оқу тәжірибесінде мектепке дейінгі және 
бастауыш мектеп оқуындағы сабақтастықты жүзеге 
асыруда негізгі екі бағыттарын белгілеуге болады. 
Олардың біріншісі, балалар дамуының темптерін көбейту 
және мектепке дейінгі мекемелердің мектептегі оқудың 
талаптары мен ерекшеліктеріне жету міндеттерінен 
тұратын тәжірибеге сүйенеді. Екінші, бастауыш мектепке 
дейінгі білімдер, іскерлік және дағдыларды дамыту 
тактикасына негізделеді. Мұнда В. В. Давыдовтың белгілеуі 
бойынша, бастауыш мектеп оларды жүйелейді және 
жалпылайды, оқуға, жазуға, санауға және тағы басқаға 
үйретеді. Біздің көзқарасымызша, бұл бағыт жан - жақты 
емес, бірақ біріншісіне қарағанда көп қаланады.

Сөйтіп, сабақтастық байланысының негізгі философия 
тұрғысынан дамудың объективті заңдылығы ретінде 
қарастырылады. Сабақтастық дамудың заңдылығы 
ретінде ескіні толықтай жоққа шығару жолымен емес, 
сақтау және одан әрі дамыту мақсатымен өткен кезеңнің 
жаңа кезеңге ауысуы жолымен үздіксіздікті қамтамасыз 
етеді. Диалектикалық жоққа шығару әрқашан қарама - 
қарсы сәттер, яғни ескіні жою (үзіліс) және оң ықпалдың 
негізінде жаңаның пайда болуының (үздіксіз) бірлігі болып 
табылады. Бұл заңдылық тәрбиешілер мен мұғалімдерді 
баланың шығармашылық мүмкіндіктерді дамыту 
жұмысында сабақтастық байланысына ұмтылдырады.

Г.О. ГИЗЕЕВА, 
«Болашақ»  бөбекжай бақшасының меңгерушісі. 

ХАБАРЛАНДЫРУ
11 мамыр күні сағат 14.00-ден 15.00-ге дейін 

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Тайынша қаласы әкімінің аппараты» КММ 
ғимаратында Тайынша қаласы, Центральный тұйық 
көшесі, 2 мекенжайы бойынша Солтүстік Қазақстан 
облысы бойынша Адам құқықтары жөніндегі 
уәкілдің өкілі азаматтарды қабылдайды. Байланыс 
нөмірі: 8 (7152) 37 51 54                                                                                       

11 мая с 14.00 до 15.00 часов в здании КГУ 
«Аппарат акима города Тайынша Тайыншинского 
района Северо-Казахстанской области» по 
адресу: г. Тайынша, переулок Центральный 2, 
будет проведен прием граждан Представителем 
Уполномоченного по правам человека по Северо-
Казахстанской области. Номер для связи:  8 (7152) 
37 51 54.

ҚҰРМЕТТІ ҚАЛА,АУДАН  ТҰРҒЫНДАРЫ!
- Шөптер мен сабандарды жақпаңыздар. Бақылаусыз қоқыстарды 

өртемеңіздер және алау жақпаңыздар.Балаларға сіріңкемен ойнауға,   
шөптерді өртеуге рұқсат бермеңіздер. Оттың бір құрылыстан басқасына 
өтіп кетпеуі үшін, шаруашылық аулаларының, гараж кооперативтерінің 
аумақтарын құрғақ шөптерден және қоқыстардан тазартыңыздар.                  
Жанған сіріңке мен темекі тұқылдарын лақтырмаңыздар. Күннің астында 
бөтелке немесе шыны сынықтарын қалдырмаңыздар. - Құрғақ және желді 
ауа-райында алау жақпаңыздар, оларды сөндірусіз қалдырмаңыздар. 
Егерде сіз басталған өртті байқасаңыз, мысалы, кішкене өртенген шөп, 
оны өздігіңізден өшіруге тырысыңыз. Кейде жай ғана жалынды таптап 
тастау да жеткілікті (шындығында, шөптің бықсып жатпағандығына 
көз жеткізіп, күте тұру керек, әйтпесе от қайта жануы мүмкін. Егерде от 
қатты жанса, оны өз күшіңізбен сөндіре алмасаңыз, шамаңыз келгенше 
онымен айналысатындарға тезірек хабар беруге тырысыңыз. 101 және 
112 телефондарына қоңырау шалып, байқаған жану ошағын және оған 
қалай бару керектігін хабарлаңыз.

Аз емес зар жылаған,егілген жан, Аз емес өшкен өмір 
төгілген қан Кеудеге зілді қасірет салды соғыс,Қирады 
талай арман көңілге алған-деп М. Темірұлы 
жырлағандай, бізге жеңіс өздігінен  оңайлықпен келген 
жоқ.

Ерлік... Осы бір сөзді естіген кезде көз алдыма сансыз 
ғаламат ойлар келіп,сонау заңғар тауға асқақтатады.Ел 
ішінде «Ер елдің айнасы»деген терең мағыналы сөз 
бар.Түбіне үңіле қарасаң ұшы-қиыры жоқ кеңістікке 
енгендей боласың... Сонау атам заманнан бері білектің 
күшімен,найзаның ұшымен елін қорғап қалған батыр 
ата-бабаларымыздың ерлік істері біздерге,бүгінгі 
ұрпаққа үлгі боларлықтай іс.  Бұл күндері біздің ержүрек 
ата-бабаларымыз, аға-әпкелеріміз барлықтары 
өздерінің жерлері үшін Отаны үшін қандарын төкті, 
азап шекті, қыстың қатты ызғырына шыдап- бағып 
төске өрледі. Жүректерінде «Біз жеңеміз!» деген ой 
өрледі. Сол бір сұрапыл жылдары қазақ халқы өзінің 
Отанына, жеріне деген патриоттық сезімін, ұлттық 
мақтанышымен дәлелдеді. Жауға қарсы шайқастар 
алыстағы ауыл мен кең байтақ далаларда да жүріп 
жатты. Жеңіс күні – абыройымыз бен даңқымыздың 
мерекесі. Табандылық пен ерлік,Отанға деген 
сүйіспеншілік қатал соғыста Жеңіске жеткізді.

Ұлы Жеңіс!Адамзат -өмірін ұлы қайғыдан,адам 
жанын қинайтын ең ауыр,  ең ащы соғыс деген азаптан 
құтқарған Жеңіс-бұл! Міне биыл Ұлы Жеңіске-78 жыл.
Осы Жеңіс жолында от кешіп,ерлігімен танылған 
адамдарды әркез есте сақтау-біздің парызымыз.
Ұлы Отан соғысы...Қаншама адам жақындарынан 
айырылды? Соғыс жылдары қаншама туған жерден 
жырақ жүріп,қаншасы жат жерде жерленді?

Жеңіс күні біздің отбасымыз үшін ерекше мейрам.
Себебі менің ұлы атам Көшенов Балтағара Ұлы отан 
соғысына қатысып,елдің тыныштығы мен жеңісі үшін 
күрескен жан. Әрине мен атамды көрген жоқпын, 
бірақ әжемнің,анамның, туған-туысқандарымның 

айтуы бойынша атамның ерлігі туралы тыңдап отырған  
кезде кеудемде мақтаныш сезімі орнайды,себебі мен 
майдангер атаның шөбересі боламын.Атамның өмірі 
біз үшін өнеге.

Атам 1907 дүниеге келген.1941 жылы майданға 
аттанған,сол кезде атам  34 жаста екен. Атамыздың 
бір ұлы,әжеміздің қолында қалған екен.Екі жылдан 
соң,1943 жылы өте ауыр жарақатпен  елге оралыпты.
Сол заманда аштық,қиыншылық уақыты болды,атам 
кейіннен ауыл өміріне де белсене араласқан.
Атамыздың төрт ұлы, екі қызы болған.Атам 1969 
жылы дүние салды.Менің атам-нағыз батыр деп 
ойлаймын,өйткені  суретіне қарап отырып,оның алып 
тұлғасы батырға ғана тән деп ойлаймын.

Дана халқымыз»Ата-бәйтерек,бала-жапырақ»деп 
бекер айтпаған. Ата-отбасының ұйтқысы, тірегі, 
ақылшысы мен қажыр қайраты.Осындай адамның 
шөбересі болғанымды мақтан тұтамын. Соғыс 
жайлы кинолар көргенді,кітап оқығанды ұнатамын. 
«Тағдырында таптырмас мағына бар»демекші бүгінгі 
күні арамыздан алыстап , мәңгілік мекенінде жатқан 
атамның жарық нұрының Алладан болуын тілеймін.
Әрдайым осы жеңіс күнін есіме алған сайын,осындай 
ұлы батыр ердің ұрпағы болғанымды мақтан 
тұтамын. Атамның жеңісі-менің жеңісім. Өйткені ,мен 
Отан үшін отқа түскен майдангердің шөбересімін. 
Ал, майдангер аталар мен әскери кызметкерлер 
туған жердің де, халықтың да қорғаушысы. Сонау 
ғасырларда аталарымыз жете алмаған арманға міне, 
біз жеттік. Қандай тамаша дербес, мемлекетіміз бар. 
Отанымыз, туған тіліміз, отбасымыз қасымызда қандай 
бақыттымыз! Осылардың бәрі ата-бабаларымыздың 
арқасында деп білемін. 

 Аяжан Тажгулова, Аймақ негізгі мектебінің 
9-сынып оқушысы. 

Жетекшісі: қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі:  Сеитова Гульмира Газизқызы.

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Элеватор Тайынша» 

ЖШС-і астық тапсырушыларға 
20.06.2023 мен 20.07.2023 
аралығында жаңа астық 
қабылдауға материалдық-
техникалық базаны дайындау 
үшін кәсіпорынның жабылатыны 
туралы хабарлайды.

ТОО «Элеватор 
Тайынша» уведомляет своих 
хлебосдатчиков о закрытии 
предприятия на подготовку 
материально-технической базы 
к приему зерна нового урожая с 
20.06.2023 г. по 20.07.2023 г.

Мектеп жасына дейінгілер 
мен  бастауыш 

сынып арасындағы 
сабақтастық жұмыстары                                                                                 
және оны жүзеге асыру

АТАМНЫҢ ӨМІРІ БІЗ ҮШІН ӨНЕГЕ


